Dados da Licitacao

ID Effecti:
6768194
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 900172025 980431

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
03/09/2025 07:33:58 03/09/2025 08:00:00 16/09/2025 09:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PA

Objeto:

UF:
PARS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DE URGENCIA E EMERGENCIA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE BONITO/PA..

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 500 MG

ACIDQ TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - AcIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSICAO COMPOSTO DOS ACIDOS CAPRILICO,
CAPRICO, LAURICO, COMPONENTES LINOLEICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTACAO ASSOCIADOS COM
VITAMINAS "A” E "E’, TIPO LOCAO OLEOSA

EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL
AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA

AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL

Qtde: Unid:
Ampola
1000 300 ML
Ampola
60000 5 6o ML
Ampola
3000 5,00 ML
Frasco
4000 500,00 ML
Ampola
2000 oo ML
Ampola
20000 14,00 ML
2000 Ampola

10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98043105900172025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14
15
16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG

ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, CONCENTRAGCAO 8,40%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAGAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA
SODICA, DOSAGEM4MG + 500MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

CARVAO VEGETAL - CARVAO VEGETAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO EUCALIPTO

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFTRIAXONA SODICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CETOPROFENO - CETOPROFENO, DOSAGEM 50 MG

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG

CIMETIDINA - CIMETIDINA, CONCENTRAGAO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO
ISENTO DE PVC

Qtde:
1000

4000

2000

850

6000

20000

20000
300
1000

5000

12000

12000

7000

1500

1500

15000

Unid:

Ampola
3,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
5,00 ML

Unidade

Frasco-
ampola
Frasco-
ampola
Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SOPIO, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCONIO,
DOSAGEM 0,9% + 0,01%, USO SOLUCAO NASAL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO
ISENTO DE PVC

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO
ISENTO DE PVC

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL SODICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAGAO SAL CITRATO, DOSAGEM 50 MCG, INDICAGAO ADESIVO
TRANSDERMICO

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL
GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, COMPOSICAO ASSOC. GLICONATO SODIO, ACETATO SODIO, KCL,
MGCL2, CONCENTRACAO 5,26 + 5,02 + 36,8 + 0,37 + 0,3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
15000

15000

4000

12000

48000

10000

48000

500

500

5000

1000

4000

7000

2000

2000

Unid:

Frasco
250,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,50 ML

Ampola
3,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
10,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 25%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAGCAO 5%, INDICACAO SOLUCAOQ INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAGAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO

HEPARINA SODICA - HEPARINA SODICA, CONCENTRACAO 5.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO TOPICA

HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUGCAO INJETAVEL
HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCIPIO ATIVO 100MG, APRESENTAGAO INJETAVEL
HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCIPIO ATIVO 500MG, APRESENTAGAO INJETAVEL
LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSICAQ ASSOCIADA COM EPINEFRINA,
CONCENTRACAO 2% + 1:80.000, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAGAO INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

Qtde:
2000

3000

2000

1500

400

2000

3000

10000

200

1000

350

15000

1000

500

1000

1000

Unid:
Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML

Bolsa
250,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
120,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco
20,00 ML

Ampola
2,00 ML

Bolsa
100,00 ML

Ampola
3,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
250,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
NOREPINEFRINA - NOREPINEFRINA, CONCENTRACAOQ 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRACAO 40 MG, USO INJETAVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 600.000U1, USO INJETAVEL
PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

RINGER - RINGER, COI\{IPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

RINGER - RINGER, COMPOSICAO SIMPLES, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL SISTEMA FECHADO

SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 50%, USO SOLUCAO INJETAVEL

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B7 + B9 + B12, USO
SOLUCAO INJETAVEL

FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
500

2000

1000

2000

8000

2000

5000

2000

2000

500

36000

3000

Unid:

Ampola
4,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco
4,00 ML

Frasco
4,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98043105900172025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98043105900172025000_anx2372424174166013682.zip?alt=media

